
Utdrag av 

KIRKEBOKA I NES FRA 1.JANUAR 1700 

PUBLIC ABSOLVEREDE 

Dato 

24. Juni 

8. Aug. 

4. Nov 

6. Mars 

14.Aug. 

Anders Drognes og hans kone stod åpenbare skrifte for at ligget 
deres barn ihel. 

Marte Engelsdtr.blev pub. abs. 

Mari Sørensdtr,der var besoven av Even Evensen Kjernet rytter, 
blev pub. abs. 

Åse Siversdtr .Berg stod skrifte og sagde seg besoven av en gutt fra 
Frogner med navn Erik Eriksen. 

Sognebud til Ingebor Våler og Ingebor Skøyen å betjene med sakramentet 
udi deres svaghet. 

Hans Fredrik Stolch,hr major Fursmanns Stallkarl blev innlemmet udi 
vores Lutterske kirke,under sakramentets,med delaktighet,etter privat 
absolution og public takksigelse og bm,hvortil var Biskopens rådføring 
på hans egen lengsel og resulusion,at vige fra den Papistiske kirke av, 
etterat han hadde lest sine 5 katekismes parter uten forklaring og hadde 
to ganske uker hatt for seg alle stridige parter,religionen for seg 
og de Papister i mellom er hos bibelen og Guds egene ord til dommere 
og skedingsmann over begge dele,udi sitt eget språk fra Tyskland med 
hr. Majoren forleden år hitkommen. 

Ragnil Olsdtr. en fattig svag pige stod og pub. skrifte forde hun på 
to års tid av sognet utkommen, hadde forsømt at bruge sakramentets 
forligelse middel. 

To stod pub.skrifte forde de hadde fra sakramentet lang tid undviket. 
Erik Jonsen Presterud hadde pass fra det nye Regimentet og Ingri Hansdtr. 
som løb fra Togstad for to år siden og nu oppholder seg på Kulmoen. 

Ingebor Maria Kristensdtr.stod pub. skrifte som var truffen i tyveri 
og dømt til kagstrygelse,og om hun enn var av Kristiania menighed så 
var dog vice Statholder og Bispens resulusjon på domen der føre at hun 
skulle public først absolveres her forde hun hadde så forsømt sin salig- 
heds søking at hun ikke ennu,et menneske ~å 20 år gammel hadde været 
til alters. 

Siri Hansdtr.stod skrifte forde hun hadde forsømt sakramentet 14 år og 
imidlertid etter egen bekjennelse hatt et uekte barn med en soldat 
av det nye regimentet som hun siger dødt og soldaten med.Barnet siger 
hun og begravet i Gjerderum sogn.Hun er for 14 år siden udi en giftsak 
dømt fra livet med Corporal Rassms som hun tjente h c ~  og førdes herfra 
nied ham til Kristiania.Herfra han rømte og hun slapp.0g siden den tid 
har hun så verset om, intill nu Vice Statholders ordre om løsgjenger 
drivere hver til sine steder.Med henne var 8 til alters. 

Kristoffer Børgen og hans quinde blev pub.at:s. forde de uforvarende 
hadde ligget sitt barn ihel. 

Hans Sørensen Nordby pub.abs. 

Ingri Tostensdtr. stod pub. skrifte som var besoven av Sarnuel Zachrisen 
soldat.Hun var av Ullensaker Sogn og i tjeneste hos Ane Prestihlang. 



Pub. abs. side 2 

1 701 
25.Sept. Olu Henriksdtr. stod public skrifte.Et menneske 26 år gammel der vel 

hadde hatt en horunge med en soldat med navn Ole Mikkelsen.Hvilket 
barnet var døpt og begravet udi Kristi Kirkegård,men hun var verken 
absolvered eller nogen tid her til alters adrnitered.Hun var født på 
Fuglerud og med sine foreldre kornmen her forleden fra sognet som og de 
i sin vanvittighed kom hit igjen at hun ikke kunne engang fadervår 
hvilket med de fem parter og nogle spørsmål Jens Brandstorp hadde 
lært henne for at-få henne til alterens sakramente. 

2.0kt. Erik Sørensen Brauter og Ragnil Eriksdtr.som public blev absolvered. 

27.Des. R m u  Rud til public absolusjon. 

1702 
2.Feb. Var visitas av Biskopen Hans Munch her med alt godt nøyd.Som og ordineredf 

min s m  Nils colstrbp til Stokke i Jarlsberg grevskap,medtjener 
med Grevens nåde. 

12. " R m u  Jensdtr Rud public absolveredes for sitt løsaktige sammenleie 
med reservesoldaten Jørgen Olsen. 

13.April Jøran Olsdtr. var besoven og stod public skrifte.Var krenket av På1 
Olsen soldat under det nye Regimentet. 

23.Juli Else Skreppengen stod pub. skrifte. 

1703 
21.Jan. Kari Jensdtr-Brustad - der utlagde til barnefader Johan Henrich Glesser 

på Brustad. 

1l.Feb. Peder Skreppengen. 

11. I t  Ragnil Olsdtr.Opsa1 besoven av Engel Skaarer. 

25.Mars En ektemann som var husmann på Brårudeie blev publ.abs.der hadde begått 
leiermål med Berte Kristensdtr.,tilforn besovet av en ektem,for 
nogle stunder siden død,salige Petter Setterstrøm. 

1.April Nils Folvell og hans kone absolveredes public forde de hadde ihjelligget 
deres barn. 

6.Mai Berte Christensdtr.stod public skrifte. 

17. I t  Fenstad Kirke var nyopbygget igjen. 

1.Juli Inger Skårer og Brynjul Jellum,dragon,som andre gang hadde forseet seg 
med leiermål. 

26. Aug. Olu Henriksdtr . som sagde seg besoven av Jacob trommeslager, 
2.Des. Seming Gislesen som hadde besovet krte Larsdtr. 

2. Marte Kristoffersdtr.Frogner der var besoven av dragonen på Greni. 

2. Soldaten Hans Staksvold for hans leiermål med tjenestejenten Eli 
Amundsdtr. der tjenede hos faderen på Staksvold. 



1704 
9.Mars Eli Amdsdtr.Staksvold stod åpenbart skrifte for sitt leiermål. 

29.Juni Berte Andersdtr.Flagstad besovet av Ole Henni. 

3.Aug. Marta Eriksdtr.blev pub.abs. 

2l.Sept. På1 Henni stod public skrifte og hans barn med Eli Rud ble begravet. 

14.0kt. Blev dette avhøre udi medhjelperne Gisle Vågstad cg Anders Sksrers 
nzrvære hvad kirkeboken føre inneholder om Marit Eriksdtrs ulike 
bekjennelse av barnerader til sitt uekte barn den 3.Aug. og 7.Sept. 
Da hun vedggr udi jordmoderen Ane Nestis og Siver Leer og Kristoffer 
Rasmussens overværelse,at Peder Olsen hadde med henne at gjøre før 
jul nogle gange, og mener hun seg bleven fruktsommelig av ham etter 
sin første betjenelse,før ju1,en nåned eller  fe^ uger.Men at hun 
betjenede Kristoffer Rasmussen siden i sine fmdselsmerter,det skjedde 
av de store smerter,og jordmoderens tiltale,at cm hun hadde hatt med 
mdre at bestille, skulle hun nu ikke nekte sannhed nu hun så forspent 
er,da hun derfor nektede Kristoffer,forde hun viste seg for Gud ikke 
heller for harnem fri,og noen der etterspurde udi hans påhør,om tiden 
der ti1,svarede hcn at det skjedde i julehelgen da han kom drukken 
fra Leer og ville til henne,men kom ikke over elven,uden klev på 
Disen.Siver Leer vedgikk at han hadde nyttårsdag nogle sine granner 
hos sig,og da kom Kristoffer og dit,som og gikk derfra at ville drage 
til henne.Kristofferkunne heller ikke rekte at han ville til henne 
og blev på Disen men om han var henne så nær det vet ikke kan. 
Jordmoderen tilstod barnet i fødselen være fremkommet et fullkommet 
foster og der kunne ikke andet sl.uttes,enn at Peder Glsen er og bliver 
barnefader,son: og beskylt herfor ikke kunne nlkte det,men tok sagen 
på sig,og absolvered rømte av sognet ,og som hun påstår siste beblandelse 
som første,og Kristoffer ikke nekter det,som og hindre trosløfte med 
sin nuværende ektemake den 2. søndag etter Trinitatis,og altså denne 
beblandelse at skulle været skjedd føre trolovelsen skjedde,mellom 
dem som nu ektefolk til sammen ere,altså får de for samme beblandelse 
etter loven begge stå skrifte og deres bøter være forfalden til 
Prostiets Presteenker ,både Kristoffer og Marthes. 

19. Var prediken ved Nes og 503 til alters i blant hvilke Kristoffer 
Rasmussen infant seg til public absolution. 

1.Nov. Kristen R9tnen og Gjerterud Hunstad absolveredes public. 

23. Maret Amundsdtr. blev pub. abs. der hadde forseet seg mot det 6.bud, 
som hadde sitt barns fader i Anders Larsen res.dragon. 

7.Des. Dragon Anders Røtnes pub.abs. for sitt leiermål. 

1705 
25.Jan Ole Kristensen Auli og Dorthe Gulbrandsdtr. absolveredes public. 

8.Feb. Eli Rud som public blev absolvered. 

5.April Hans Gulbrandsen Husrno og Ingebor 0lsdtr.stod åpenbare skrifte for 
deres lettfeldighet. 



mib.abs. side 4 

1705 
14.Juni Karen Knudsdtr.1hlang fra Winger pastorat absolveredes for leiermål 

med Nils Svenske overrmt Svenske.Hun var hos Hågen Rud. 

29.Nov. Karen Rommi og Berte Drognes stod pub. skrifte. 

1 706 
14.Mars Karen 1versdtr.Lillehvam stod åpenbare skrifte.Besoven av soldaten 

Hans Olsen av Ullensaker sogn. 

6.April Anders Henni stod åpenbar skrifte. 

1.Aug. Lars Horgen som hadde i sitt ekteskap forseet seg med sitt tjeneste - 
kvindfolk Karen Jørgensdtr. 

l. Tara Monsdtr.som var besoven av Anders Henni sin husbonde,enkemann. 

14.Nov. Lars Taraldsen Rud blev pub.abs. for en jente som var besoven af 
Eidsvoll sogn og Grmdal gård med navn . . . . . . (uleselig) 

1 707 
27Feb. Kristoffer Kulmoens datter Marta blev krenket av William Aslaksen 

res.soldat på Hvamseie.Blev publick absoveret. 

13.Mars Til alters ved Nes kirke et quindfolk fra Søren Bjørknes med navn 
Anne Andersdtr.som hadde tjent der uangiven på andre året og var 
yderlig fruktsormnelig av en gutt som likeledes "-er'i-der'f tjeneste 
fra Eidskogen.Hun kunne lite og han intet svare til sin kristendoms- 
videnskap og til 20 år gamle.Ikke værende før til alters.Hans navn var 
På1 Simensen og lagdes undervisning som Søren med dem at møte til nest, 
ting etter notitie med lensmannen og kongelig maj. fogd. 

17.April Jon Skålerud og Gjerterud Rasmussdtr. stod pub.skrifte. 

1.Mai Karen Findsdtr. publick absolveredes som var forleden år krenket av 
drengen Jørgen Mikkelsen.De tjente på Tesi men nu tjener i Christiania 

3.Juli Amund og Kirsti Borgen,husfolk på Borgen blev pub.abs. ford de deres 
barn hadde ihelligget. 

21 .Aug. Tore Jonsdtr.Eie blev pub.abs.Hun hadde forseet seg mot det 6.bud 
og utlagde som barnefader Kristen Heljesen Hvam. 

30.0kt. Gubiør 0lsdtr.Greni av husfolket blev pub.abs. for sitt leiermål 
med soldaten Ole Eriksen Breen. 

1.Nov. Gubiør Tvethaug blev pub.abs.Var besoven av Ehgel Larsen Skårer 
som og pub.abs. blev. 

27.Nov. Engel Skårer stod åpenbare skrifte for sitt 2.leiermål. 

1 708 
15.Jan Se dwte 15.Jan. 

Engelbret Valstad som hun er falden i barselseng hos,vil være fri for 
leiermålsbøter etter de leiermålet er skjedd etter hans ord på Hovi 
dragongård. 

29.Jan. Iver Olsen Hovi var og dagen før da dette agavs og protesterte 
. - Engelbret Valstads ord med Gunner Valstads angivelse den 15. til forn 

og refererede seg til hr.oberst1tn.Kruse til at avgjøre dette mellom 
begge. 



Pub.abs. side 5 

Dato 

1 708 
24. Juni 

1709 
3. Feb. 

2. Juni 

20.0kt. 

Y. Nov. 

Stod R m u  Rud 2.gang skrifte for sitt begagnede leiermål med 
dragonen Kristoffer Rolstad. 

Forførdes den sak med det uekte barn av Hammerstad den 19.Februar 
pag.268 fra Kari Halvorsdtr ,som nu var utkommen fra Eidsvoll som 
igjen,med samme sitt barn for at komme til absulusjon og det uti 
min og medhjelperen Mats Smedsbodding og Nils Hennies overværelse, 
da og for oss, med henne var innkallet,samt Hans Børgersen,som hun 
da for barnefader utlagde,så vel som,med Hr.0berstltn.Kruses 
anordning,dragonen Christen Hvam,og sergianten av Røtnes Jørgen 
Andersen og de sju innkallede prov.0le Colbjørnsen Hammerstad og 
hans kone,husriianden under Hvam Christen Norby og hans kone, 
Berit Hammerstad,og Tora og Ragnil Hvam,tjenestepiger. 
Innkallede for oss altså,sergianten,først det besovede kvindfolk,og 
Hans Børgersen,og foreleste dem begge ministerialbokens ord,da 
barnet døptes,og derpå forespurdes henne,hvem hun for barnefader 
utlegger ;da hun svarede:Hans Børgersen. Derpå spurdes han, om han ved- 
går det hun beskylder ham for,hvortil han svarede,at han er hennes 
barnefader,og at han tager de ord tilbake,som andres snakk har kornmen 
hannem til.Christen Hvam blev derpå innkaldet og og blev videre henne 
forholdt,at han enten må beskyldes og bevises med vidne,det etter- 
mæle og om sammenleie med hannem,eller hun må frigjøre ham der for, 
så som hun for Gud og sin samvittighed kan være ansvarlig. 
Da hennes svar blev at han er fri for henne,og at hun ikke kan -:r 
beskylde ham.Dragonen Christen Hvam tilholdes og det samme så som 
han overfor Gud og sin samvitighed kunne ansvare det,da han og sagde 
seg fri for henne.0g etter de her ingen beskyldig blev,og vidnene 
som innkallede vare,og være til stede.Uden Christen Norbyes kone-som 
var inden kirken,så blev deres vidner ufornødene,ikke etterspurt,men 
vel ministerialbogens ord for dem opplest,ord for ord og de til denne 
sags avhandling i hob hjem dimmiterede med slutt,at Hans Børgersen og 
Karen Halvorsdtr.bereder seg til publick skriftemål og avbikt, 
for Gud og menigheden. 

Kari Halvorsdtr. og Hans Børgersen blev pub.abs. 

Public depresasjon skjedde for Willum Aslaksen reserve soldaten for 
hans leiermål. 

Malene Nilsdtr.Folberg(datter av Nils Carlsen husm.Folberg) som 
hadde forseet seg mot det 6.bud med dragonen Erik Jørgensen Krybel, 
stod publick skrifte. 

Anders Thomesen og Kirsti Pedersdtr.com absolveredes publick. 

Ingebor Pålsdtr.stod skrifte publick for sitt begagnede hor og utlagdc 
Amund Jørgensen til sitt barns fader.Hvorpå han og tilsagdes at lade 
seg og publick forsones med menigheten som og skjedde den 9.November. 

Amund Jørgensen Røtnes til absulusjon som stod publick skrifte. 


